similiter coram nobis comparentibus, expedicionem liincinde ad fines suos postulantibus et petentibus. 

Quibus per nos auditis, vt super premissis omnibus inter eos amicabiliter tractaretur, ad eos amplius 

et vberius audiendum super omnibus et singulis ambaxiatas suas concernentibus ac cum eis com

municandum et tractandum super premissis dissidiis discordiis et differendis sedandis, necnon connubio 

seu matrimonio inter filium sepenominati regis Dacie et Norwegie et modernum Scocie regem, ipsius 

Jacobi nuper Scocie regis natum, contrahendo et nobis referendum, carissimum et fidelem amicum 

nostrum Ricardum, tituli sancti Eusebij sacrosancte Romane ecclesie presbyterum cardinalem et 

episcopum Constanciensem, ac Andream de Laual dominum de Lolxac et marscallum Francie, Petrum 

de Breze comitem de Mauleurier, magnnm senescallum Normanie, Johannem de Hangest militem, 

dominum de Genly, cambellanum, necnon Guillermum Cousmot eciam militem, dominum de Monterolio 

et bailliuum Rothomagensem, consiliarios nostros, specialiter commisimus et deputauimus. Coram quibus 

depputatis vtriusque regum oratores et ambassiatores prenominati videlicet in loco capitulari capelle 

palacii nostri Bituricensis, ad hoc per ipsos consiliarios et commissarios nostros electo, personaliter 

comparuerunt et se presentarunt. Et primo sepenominati oratores regis Dacie et Norwegie, fratris 

et confederati nostri, tam verbo quam scriptis dixerunt proposuerunt et alegauerunt que sequuntur, 

Videlicet quod, cum anno domini millesimo tercentesimo sexagesimo sexto, die Veneris proxima post 

festum apostolorum Petri et Patri (sic), in ecclesia fratrum predicatorum apud Perthputa inter recolende 

memorie Magnum Norwegie et Alexandrum Scocie reges vnacum consilio suorum procerum tractata 

et inita fuisset pax et concordia super controuersiis differenciis et dissidiis occasione insularum Manie 

et Sodorensis cum aliis insulis tam ex parte occidentali quam australi magni haffr inter ipsos reges 

exhortis motis et suscitatis vt sequitur. Scilicet quod ipse Magnus rex Norwegie dictas insulas 

cum omni jure, quod ipse et sui progenitores habuerunt ab antiquo, et quidquid ipse et heredes sui 

habere poterunt in futurum, eidem regi Scocie pro se et suis heredibus in perpetuum tenendas 

habendas et possidendas, cum omnibus earum dominiis hommagiis redditibus seruiciis et aliis juribus 

et pertinenciis suis vniuersis sine aliquo retenemento, concessit et resignauit, vnacum jure patronatus
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episcopatus Manie, saluis tamen jure jurisdicione et libertate ecclesie Nidersiensis in omnibus et per 

omnia, quod vel quas habet in episcopum et ecclesiam Manie, et exceptis eciam insulis Orchadie et 

Hiethlandie, quas idem Magnus rex Norwegie sibi cum omnibns juribus et pertinenciis suis reseruauit, 

sic quod homines insularum resignatarum et concessarum predictarum legibus Scocie subiacerent, 

et pro istis concessionibus prefatus Alexander rex Scocie et heredes sui ac pro bono pacis et con- 

cordie darent et redderent sepedicto Magno Norwegie regi et heredibus suis centum marchas bonorum 

et legalium sterlingorum annuatim, certo anni tempore soluendarum, cum quatuor milibus marcharum 

similium sterlingorum, modis et formis in literis contractus predicti expressis et contentis, eidem 

Magno regi et ad ipsius vsum pro semel tantum pariter soluendarum, adiecto quodsi aliqua pars 

a contractu huiusmodi resiliret, pars resiliens teneretur et tenebitur soluere parti non resilienti et 

contractum eundem tenere volenti, nomine pene, decem milia marcharum similium sine strepitu iuris- 

diciali se submittentes juridicioni sedis apostolice et quod huiusmodi contractus et concordia fuerunt 

anno eiusdem domini millesimo quadringentesimo vicesimo sexto innouati inter pie memorie Ericum 

Norwegie et Jacobum tunc Scocie reges, propter que instanter requirebant et petebant, requisiuerunt 

et pecierunt prelibati ambassiatores serenissimi fratris nostri Cristierni Dacie et Norwegie regis, 

nomine ipsius regis et regni sui Norwegie, eis per regem Scocie satisfieri de summa centum mar

charum sterlingorum annuatim in perpetuum soluendarum necnon trium milium quadringentarum 

marcharum pro annis effluxis ab anno millesimo quadringentesimo vicesimo sexto vsque ad presentem 

annum, in quibus de dictis centum marcis nichil omnino persoluit, atque pro pena adiecta in con

tractu et concordia predictis contra partem resilientem ab anno domini millesimo quadringentesimo 

vicesimo sexto predicto vsque ad annum currentem de summa trecentarum quadraginta milia mar

charum similium sterlingorum, eo quod prelibatus rex Scocie per non solucionem annuam predic- 

torum a contractu et concordia huiusmodi tot vicibus resilierat, quot anni post dictam innouacionem 

effluxerant, et ipsum regem Scocie ad solucionem integram premissorum sentencialiter per nos 

condempnari. Pro quorum petitorum probacione quamdam literam seu instrumentum vel transsumptum 

exhibuerunt et producerunt. Ad quas quidem proposicionem allegationem requisicionem et peti- 

cionem fuit coram dictis consiliariis nostris et depputatis per sepedictos regis Scocie oratores